2011年 3月 1日

各 位
オリックス・ゴルフ・マネジメント合同会社

オリックス･ゴルフ･マネジメント合同会社（本社：東京都目黒区、社長：森田 秀朗、以
下「OGM」）は、「奈良 OGMゴルフクラブ（旧平和観光Ｊ＆Ｐゴルフクラブ）」（奈良県奈
良市）を新たに取得し、本日より運営を開始しますのでお知らせします。

「奈良 OGM ゴルフクラブ」は、平城京が置かれた古都で、天平文化の象徴でもあるシ

ルクロードの終着点として知られる奈良市の南東に位置するゴルフ場です。名阪国道針イ

ンターチェンジから約 5分、大阪市中心部から約 40分で来場できるアクセスにも恵まれた
立地です。

本コースは、全英オープン5度の優勝を誇るピーター・トムソンが設計した、東・西・南
コースからなる27ホールの丘陵コースです。バンカーや池がアクセントとなり変化に富ん
だ広いフェアウェイや、独特のアンジュレーションがあるグリーンなど、プレーヤーが最

後まで油断できないコースセッティングとなっています。

OGMは、新たに運営を開始するにあたり、コース、カート路、大規模景観池などの改修
や、OGMの環境配慮取り組み『GOLF de ECO』プロジェクトの一環として、ガソリン式
乗用カートからバッテリー式電磁誘導乗用カートに入れ替えるなど、大幅なリニューアル

を行いました。
また、開放感のある吹き抜けのエントランスを持つクラブハウスも、今回のリニューア

ルにより、木を基調とした落ち着きのある雰囲気に生まれ変わりました。レストランでも

メニューを一新し、季節感あふれるお食事をお楽しみいただけます。さらに、女性用浴室

にパウダールームを新設し、女性ゴルファーにより快適な空間をご提供いたします。

OGM が運営するゴルフコースは、本コースが加わることで、全国で 40 コース（837 ホ

ール）となり、練習場 2 施設を合わせ計 42 施設となります。施設詳細は、「ORIX GOLF
WEB」（http://www.orix-golf.jp）よりご確認いただけます。

OGM は、今後とも、｢先進｣「安定」「満足」の企業理念のもと、さらなるサービス向上

に努め、ゴルファーの皆さまからより一層愛されるゴルフ場を目指してまいります。

（※）OGM は、3月 1日に組織改変を行い合同会社となりました。
以 上

「奈良ＯＧＭゴルフクラブ」 の運営を新たに開始
～ 近畿エリア 11 コース、全国 40 コースへ運営規模を拡大 ～

＜本件に関するお問い合わせ先＞
広報担当：古田・久松 TEL：03-5487-0562
ホームページ：http://www.orix-golf.jp

http://www.orix-golf.jp
http://www.orix-golf.jp

【施設概要】

[名 称]  奈良OGMゴルフクラブ
[所在地]  奈良県奈良市荻町709
[TEL/FAX]  0743-84-2003 / 0743-84-2034
[アクセス]  名阪国道針ICより約5分
[コース]  27ホール、9,998y、パー108

東コース（9ホール、3,333y）、西コース（9ホール、3,261y）
南コース（9ホール、3,404y）

[ゴルフ場面積]  約1,650,000㎡
[付帯施設]  パッティンググリーン、練習場（5打席）
[コース設計／施工]  ピーター・トムソン／矢作建設工業・清水建設
[クラブハウス設計／施工] 三井住友建設
[開 場]  1974年10月29日

【コース写真】

◆ 東コース No.２

【クラブハウス パース画（リニューアル後のイメージ）】

◆エントランス                 ◆レストラン

◆浴 場

【OGM運営 42施設（40ゴルフ場・2練習場）】